
SMĚRNICE KOMISE 2009/155/ES 

ze dne 30. listopadu 2009, 

kterou se mění směrnice Rady 91/414/EHS, pokud jde o úroveň čistoty požadovanou pro účinnou 
látku metazachlor 

(Text s významem pro EHP) 

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství, 

s ohledem na směrnici Rady 91/414/EHS ze dne 
15. července 1991 o uvádění přípravků na ochranu rostlin na 
trh ( 1 ), a zejména na čl. 6 odst. 1 druhý pododstavec druhou 
odrážku uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Po přezkoumání, při němž bylo členským státem zpra
vodajem Spojené království, byla směrnicí Komise 
2008/116/ES ( 2 ) zařazena účinná látka metazachlor do 
přílohy I směrnice 91/414/EHS. Pokud jde o uvedenou 
látku, směrnice 2008/116/ES stanoví pro toluen jako 
nečistotu vznikající při výrobě maximální množství 
0,01 %. Toto množství bylo založeno na specifikacích 
předložených oznamovatelem. 

(2) Oznamovatel požádal o změnu směrnice 91/414/EHS, 
kterou by se uvedené maximální množství zvýšilo na 
0,05 %. Na podporu své žádosti předložil nezbytné infor
mace. Dne 2. února 2009 členský stát zpravodaj 
předložil dodatek ( 3 ) k návrhu hodnotící zprávy, 
v němž došel k závěru, že maximální množství 0,05 % 
nepůsobí žádné další riziko k rizikům, k nimž již přihlíží 
zpráva Komise o přezkoumání této látky. 

(3) Maximální množství toluenu jako nečistoty vznikající při 
výrobě metazachloru by proto mělo být zvýšeno na 
0,05 %. 

(4) Směrnice 91/414/EHS by proto měla být odpovídajícím 
způsobem změněna. 

(5) Jelikož by se tato směrnice měla začít používat od téhož 
data jako směrnice 2008/116/ES, měla by tato směrnice 
vstoupit v platnost co nejdříve. 

(6) Opatření stanovená touto směrnicí jsou v souladu se 
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec 
a zdraví zvířat, 

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI: 

Článek 1 

U položky č. 223 (metazachlor) přílohy I směrnice 91/414/EHS 
ve sloupci 4 (čistota) se znění „0,01 %“ nahrazuje zněním 
„0,05 %“. 

Článek 2 

Členské státy přijmou a zveřejní právní a správní předpisy 
nezbytné pro dosažení souladu s touto směrnicí nejpozději do 
31. ledna 2010. Neprodleně sdělí Komisi jejich znění 
a srovnávací tabulku mezi těmito předpisy a touto směrnicí. 

Členské státy použijí tyto předpisy ode dne 1. února 2010. 

Tyto předpisy přijaté členskými státy musí obsahovat odkaz na 
tuto směrnici nebo musí být takový odkaz učiněn při jejich 
úředním vyhlášení. Způsob odkazu si stanoví členské státy. 

Článek 3 

Tato směrnice vstupuje v platnost dnem zveřejnění v Úředním 
věstníku Evropské unie. 

Článek 4 

Tato směrnice je určena členským státům. 

V Bruselu dne 30. listopadu 2009. 

Za Komisi 
Androulla VASSILIOU 

členka Komise

CS L 314/72 Úřední věstník Evropské unie 1.12.2009 

( 1 ) Úř. věst. L 230, 19.8.1991, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 337, 16.12.2008, s. 86. 
( 3 ) Dodatek 2 – Leden 2009 – ke svazku 4, příloze C uvedené zprávy 

a navrhovaného rozhodnutí Spojeného království předloženého 
Evropské komisi podle čl. 8 odst. 1 směrnice 91/414/EHS.


